
PROVINCIA DI BENEVENTO
- Settore Edilizia, Patrimonio, Energia e Protez. Civile -

DETERMINAZIONE N° 2 9"6 102 del 2 6 MAK 2 O i4
OGGETTO: Uquidazlone fattura n. 4/2014 del 12/03/2014 per adeguamento compenso
professionale relaHvo alla nomina dell'Ing. Giuseppe Del Grosso per la Redazione
Perizia di Variante, Direzione Lavori, misura, contabilità e regolare esecuzione del lavori
di manutenzione straordinaria e adeguamento alle norme di sicurezza presso l'Istituto
Magistrale e Scientifico "E. Fermi" di Montesarchio. Importo € 10.207,26 oneri compresi.
MUTUO CASSA DD. PP. Posiz.N.4539498

RIFERIMENTOCONTABILE CAP. 11972/3 Progr. n. 2784/2/09 CIG: Z7DOE15A28

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con determina dirigenziale n° 206/02 del 22/02/2011 veniva affidato ali' ing. Giuseppe
Del Grosso, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Benevento al n. 329, con
studio professionale in Colle Sannita (BN), l'incarico professionale di Direzione Lavori,
misura, contabilità e regolare esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria e
adeguamento alle norme di sicurezza presso l'Istituto Magistrale e Scientifico ftE.Fermi"
di Montesarchio e veniva assunto il relativo impegno di spesa per € 17.440,87;

Visto il contratto n° 1746 di rep. del 27.07.2011 registrato a Benevento il 8.09.2011 al n.
175, modo 2 con cui veniva formalizzato l'affidamento delle predette prestazioni
professionali per un importo complessivo delle competenze tecniche, di € 17.440,87 di
cui € 13.975,06 per onorario, € 559,00 per CNPAIA al 4% ed € 2.906,81 per IVA al 20% e
quindi per un totale di € 17.440,87 ;

Vista la determina dirigenziale n° 194/02 del 27/02/2014 con cui, tra l'altro, veniva
adeguato il compenso professionale relativo alla nomina dell'Ing. Giuseppe Del Grosso
per la Redazione Perizia di Variante, Direzione Lavori, misura, contabilità e regolare
esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria e adeguamento alle norme di
sicurezza presso l'Istituto Magistrale e Scientifico ftE.Fermi" di Montesarchio.
Importo € 10.207,26 oneri compresi.

Visto gli atti contabili tra cui lo Stato Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione
emessi dalla Direzione Lavori;

Vista la Determinazione n. 905/02 del 2/09/2013 con cui è stato approvato lo Stato
Finale e il Certificato di regolare Esecuzione dei lavori in oggetto;

-



Vista la determina dirigenziale n° 253/02 del 27/02/2014 con cui, tra l'altro:

"-di richiedere alla Cassa DD.PP.l'accredito della somma di € 10.207,26a valere sul
Mutuo Posizione N. 4539498;

- di liquidare la fattura n° 4/2014 del 12/03/2014, di importo pari ad € 10.207,26al cui €
8.044,80 per onorario, € 321,80 per CNPAIA al 4%ed.€ 1.840,66per IVA al 22%e quindi
per un totale di € 10.207,26 presentata dall'ing. Giuseppe Del Grosso, quale
adeguamento competenze professionali relative alla redazione perizia di variante e
alla nomina di Direzione Lavori. misura, contabilità e regolare esecuzione dei lavori di
manutenzione straordinaria e adeguamento alle norme di sicurezza presso l'Istituto
Magistrale e Scientifico "E.Fermi" di Montesarchio, ad avvenuto accredito da parte
della Cassa DD.PP.;

- di imputare la spesa al capitolo n. 11972/3, impegno n.2784/2/09;

- di richiedere al Settore Gestione Economica, l'emissione del mandato di
pagamento, ad avvenuto accredito da parte della Cassa DD.PP.,con accredito sul c/c
Banca MEDIOLANUMintestato a Giuseppe Del Grosso
IBAN: IT90N030623421000000140919s1"

Atteso che Con nota Prot. n. 31757 del 13/03/2014 è stato richiesto alla Cassa DD.PP.la
somma di € 10.207,26a valere sulMutuo Cassa DD.PP.Poso4539498/00 per € 592.968,75;

La Cassa DD.PP.in data 24/03/2014, ha accreditato a questo Ente la somma richiesta;

Ai sensi dell' Art. 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità

tecnica del presente atto

Il Res:nne P.O.Delegata
(Ing n I\~ARESE)

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo,

DETERMINA

- di liquidare la fattura n° 4/2014 del 12/03/2014, di importo pari ad € 10.207,26al cui
€ 8.044,80per onorario, € 321,80per CNPAIA al 4%ed € 1.840,66per IVA al 22%e quindi
per un totale di € 10.207,26 presentata dall'ing. Giuseppe Del Grosso, quale
adegua mento competenze professionali relative alla redazione perizia di variante e
alla nomina di Direzione Lavori, misura, contabilità e regolare esecuzione dei lavori di
manutenzione straordinaria e adeguamento alle norme di sicurezza presso l'Istituto
Magistrale e Scientifico "E.Fermi" di Montesarchio

- di imputare la spesa al capitolo n. 11972/3, impegno n.2784/2/09;



- di richiedere al Settore Gestione Economica, l'emissione del mandato di
pagamento, con accredito sul c/c Banca MEDIOLANUMintestato a Giuseppe Del
Grosso, IBAN: IT90N0306234210000001409195

ILResponsabiledel Procedimento
(Ing. An elo D'Angelo)



ADEMPIMENTI DELSETOREGSTIONE ECONOMICA-FINANZIARIA

SERVIZIO SPESA

UFFICIO LIQUIDAZIONI

Cod. Creditore. Liq. n. _

IL RESPONSABILE DEL SETIORE SPESA
(Rag. Giovanni GIARDIELLO)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

(Dott. Raffaele BIANCO)


